

収支決算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	410,680	409,974	706
特定資産受取利息	6,220	5,514	706
特定資産受取配当金	404,460	404,460	0
受取会費	129,103,000	137,398,000	△ 8,295,000
受取会費	129,103,000	137,398,000	△ 8,295,000
新入会受取会費	0	1,020,000	△ 1,020,000
地元会員受取会費	126,965,000	134,240,000	△ 7,275,000
旧3C会会員受取会費	98,000	98,000	0
賛助会員受取会費	2,040,000	2,040,000	0
事業収益	116,469,906	116,986,992	△ 517,086
自主事業収益	4,610,030	4,911,605	△ 301,575
用紙等販売収益	2,145,030	2,436,435	△ 291,405
会議室等貸付収益	2,465,000	2,475,170	△ 10,170
共同事業収益	60,602,350	60,116,000	486,350
建設共済加入促進収益	6,513,100	7,594,400	△ 1,081,300
マニフェスト販売収益	2,723,000	2,729,000	△ 6,000
会報広告料収益	120,000	220,000	△ 100,000
工事情報共有推進収益	51,246,250	49,572,600	1,673,650
建退共事業収益	40,129,100	38,714,500	1,414,600
業務委託費収益	10,497,000	10,497,000	0
取扱手数料収益	28,930,000	27,500,000	1,430,000
加入証明手数料収益	702,100	717,500	△ 15,400
前払保証制度推進事業収益	1,200,000	1,200,000	0
業務委託費収益	1,200,000	1,200,000	0
経理事務士試験等実施収益	8,928,426	9,809,531	△ 881,105
業務委託費収益	8,928,426	9,809,531	△ 881,105
キャリアアップシステム等実施収益	1,000,000	2,235,356	△ 1,235,356
業務委託費収益	1,000,000	2,235,356	△ 1,235,356
受取助成金	29,567,933	26,972,918	2,595,015
受取助成金	29,567,933	26,972,918	2,595,015
建設雇用改善推進事業	5,134,000	5,118,000	16,000
建設業福祉共済団事業	10,100,000	11,100,000	△ 1,000,000
建設業振興基金事業	3,051,000	3,048,000	3,000
建設業振興事業	3,500,000	3,500,000	0
建設業支援事業	7,782,933	4,206,918	3,576,015
受取負担金	8,700,000	8,700,000	0
支援事業負担金	8,700,000	8,700,000	0
関連団体等受取負担金	8,700,000	8,700,000	0
雑収益	920,247	420,736	499,511
雑収益	920,247	420,736	499,511
受取利息	22	20	2
雑収益	920,225	420,716	499,509
経常収益計	285,171,766	290,888,620	△ 5,716,854

(2) 経常費用			
事業費	211,098,189	212,147,787	△ 1,049,598
給料手当	32,165,139	33,732,832	△ 1,567,693
臨時雇賃金	2,938,058	1,283,000	1,655,058
退職給付費用	639,600	662,700	△ 23,100
福利厚生費	5,410,829	5,148,048	262,781
報償費	918,704	924,307	△ 5,603
会議費	3,920,655	3,856,365	64,290
旅費交通費	1,456,710	790,147	666,563
通信運搬費	5,733,055	5,497,003	236,052
減価償却費	1,716,550	1,762,457	△ 45,907
消耗什器備品費	841,500	65,934	775,566
消耗品費	3,968,291	6,587,131	△ 2,618,840
印刷製本費	29,958,481	22,507,581	7,450,900
燃料費	51,439	23,430	28,009
光熱水料費	552,179	551,885	294
賃借料	11,512,111	11,867,200	△ 355,089
保険料	170,496	129,041	41,455
交際費	859,233	776,142	83,091
租税公課	8,002	2	8,000
支払負担金	0	800,000	△ 800,000
支払助成金	59,905,093	63,167,585	△ 3,262,492
委託費	46,521,112	49,853,778	△ 3,332,666
支払手数料	660,000	660,000	0
雑費	1,190,952	1,501,219	△ 310,267
管理費	44,910,127	72,814,090	△ 27,903,963
給料手当	11,375,868	14,795,705	△ 3,419,837
退職給付費用	1,860,400	1,837,300	23,100
福利厚生費	1,987,236	1,829,639	157,597
報償費	0	0	0
会議費	1,324,070	703,334	620,736
旅費交通費	301,945	255,256	46,689
通信運搬費	538,062	893,343	△ 355,281
減価償却費	4,005,284	4,112,398	△ 107,114
消耗什器備品費	0	153,846	△ 153,846
消耗品費	253,837	340,933	△ 87,096
印刷製本費	491,885	540,898	△ 49,013
燃料費	120,025	54,670	65,355
光熱水料費	265,616	260,515	5,101
賃借料	2,051,320	1,910,603	140,717
保険料	196,784	197,330	△ 546
交際費	2,004,878	1,810,998	193,880
租税公課	12,594,442	7,466,233	5,128,209
支払助成金	2,242,660	2,242,660	0
支払寄付金	2,000,000	32,050,000	△ 30,050,000
委託費	0	0	0
雑費	1,295,815	1,358,429	△ 62,614
経常費用計	256,008,316	284,961,877	△ 28,953,561
評価損益等調整前当期経常増減額	29,163,450	5,926,743	23,236,707
投資有価証券評価損益等	0	131,900	△ 131,900
評価損益計	0	131,900	△ 131,900
当期経常増減額	29,163,450	6,058,643	23,104,807
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
棚卸資産減耗損	7,795	113,569	△ 105,774
商品減耗損	7,795	113,569	△ 105,774
経常外費用計	7,795	113,569	△ 105,774
当期経常外増減額	△ 7,795	△ 113,569	105,774
当期一般正味財産増減額	29,155,655	5,945,074	23,210,581
当期一般正味財産期首残高	1,008,983,363	1,003,038,289	5,945,074
当期一般正味財産期末残高	1,038,139,018	1,008,983,363	29,155,655
II 正味財産期末残高	1,038,139,018	1,008,983,363	29,155,655